1

報道関係者各位

  2013年 10月 24日

株式会社ブラケット

最短２分で、誰にでも簡単にオンラインストアが作れる

『STORES.jp（ｽﾄｱｰｽﾞ･ﾄﾞｯﾄ･ｼﾞｪｰﾋﾟｰ）』

「オンラインストア作成 出張講座サービス」開始！！

インターネットを使用した新しいビジネスの企画・開発・運営を行う株式会社ブラケット(本社：

東京都渋谷区、代表取締役兼 CEO：光本
 勇介)は、同社が提供するオンライン上で誰でも簡単に

最短 2分でオンラインストアを作ることができるサービス『STORES.jp(ストアーズ・ドット・ジ

ェーピー)』で、「オンラインストア作成
 出張講座サービス」を本日より開始いたしますのでご

報告します。

『STORES.jp
 (ストアーズ・ドット・ジェーピー)』は、ウェブサイト制作の知識を全くお持ちで

ない方でも、簡単にオンラインストアを作ることができるサービスです。新規登録から開業まで

に要する時間は最短 2分で、世界でひとつだけのオンラインストアをオープンできます。

最短 2 分でオンラインストアが作れるという簡単さが『STORES.jp』の最大の特長で、そうした

利便性などを背景に、2012 年 9 月のサービス提供開始から現在までで既に 5 万店以上のストア

がオープンしております。一方で「自分のオンラインストアを開いてみたい」という潜在層はま

だまだ多いと見ており、そうした方に向けて、リアルの場で、より丁寧で分かりやすいアプロー

チが必要だと考えました。その方法の一つとして、今回「オンラインストア作成
 出張講座サー

ビス」を開始することとなりました。詳細は下記の通りです。

STORES.jp
 オンラインストア作成
 出張講座サービス概要

■
 概要
 ：『STORES.jp』スタッフが、10名様以上のご参加であれば、ママイベント、ママ会、

女子会、オフィス、各種イベントなど、 東京23区内どこへでも、無料で出張いたします。

■
 オンラインストア出張講座内容

①
 『STORES.jp』の概要

②
 実際に『STORES.jp』で自分のオンラインストアを作ってみよう！

③
 オンラインストアで売上を伸ばすコツ〜売上の高いストアを例に〜

※所要時間は１時間程度となります。

■お申し込み方法
 ：
 こちらのアドレスからお問い合わせくださいませ。
 hello@stores.jp

 2

本件に関する問い合わせ先

株式会社ブラケット PR担当：千田 絵美（センダ エミ）

電話：03-6455-1371

E-mail： info@bracket.co.jp

■『STORES.jp
 (ストアーズ・ドット・ジェーピー)』へのアクセス方法

URL：
 https://stores.jp

■『STORES.jp
 (ストアーズ・ドット・ジェーピー)』利用料

(1)
 サービス利用料

 5 アイテムまでの公開：無料

 6 アイテム以上の公開：月 980 円(税込)

(2)
 クレジットカード決済システム手数料

 5％(ストアオーナー負担)

■『STORES.jp
 (ストアーズ・ドット・ジェーピー)』運営会社

名称

 ：
 株式会社ブラケット

所在地
 ：
 〒150-0041
 東京都渋谷区神南 1-20-15-2F

設立

 ：
 2008 年 10 月 10 日

代表者
 ：
 代表取締役兼 CEO
 光本
 勇介

事業内容：
 インターネットビジネスの企画・開発・運営

URL

 ：
 http://bracket.co.jp/